
立冬を過ぎて、朝夕めっきり寒くなってきました。学校の周

囲の山々の木々の葉も次第に色づき、秋の深まりを感じる今日

この頃です。そんな秋の校庭や中庭を児童たちは毎日元気に走

り回り、楽しそうに学校生活を送っています。児童たちには、

この良き季節に「よく遊び、よく学び、よく食べ、よく眠る」

そんな健康的な毎日を過ごしてほしいと願っています。

さて、先日の「運動会」には、お忙しい中、たくさんの保護者・ご家族の皆様

にお集まりいただき、温かいご声援を児童たちに送ってくださいましたことに心

から感謝申し上げます。今年は初めての屋内での実施ということで、行き届かぬ

ことも多々あったことと思いますが、保護者・ご家族の皆様の温かいご理解・ご

協力のお陰で、無事に開催することができましたし、児童たちも日頃の練習の成

果を遺憾なく発揮し、素晴らしいパフォーマンスを見せてくれました。児童たち

の、競技や応援に参加するひたむきな姿を、健気で素敵だなと感じながら声援を

送っていました。どの学年の児童も年ごとにしっかり成長していることを嬉しく

思います。中でも、５・６年の集団演技は、素晴らしい出来映えで、心打たれま

した。振り付けなどを児童たち自身が考えて、先生たちともいろいろ相談しなが

らみんなで作り上げたものだと聞き、ずいぶん頼もしくなったものだと感心しま

した。

児童たちは、行事を一つ終えるごとにしっかり成長の姿を見せてくれます。何

かをやり遂げたという自信が彼らを変化させるのだと思います。

児童たち一人ひとりが達成感を味わい、さらに自分に自信を持てるように、こ

れまで以上に日頃の教育活動に励まねばと思わせてくれる運動会でした。

これからは、灯火親しむ季節です。児童一人ひとりが落ち着いて勉学に取り組

めるよう、私たち教員も、気持ちを引き締め、精一杯頑張りますので、保護者の

皆様には変わらぬご支援をよろしくお願い申し上げます。

インフルエンザの感染予防にご協力を
１１月に入り、小学部でもインフルエンザに罹患する児童が増えており、現在

１年生が学年閉鎖をしている状況です。今回のインフルエンザは感染力が強いと

聞いていますので、しっかり感染予防対策をすることが大切だと考えています。

校内では、手洗いやマスクの着用推奨や教室の換気などを実施していますが、

ご家庭でもご留意くださるようお願いいたします。



１１月
18 火 小中交流会〈小４、小５、中２〉

19 水 カレッジツアー

20 木

21 金 いじめアンケート

22 土 カレッジツアー

23 日 勤労感謝の日

24 月 23日の振替休日

25 火

26 水 感謝祭

27 木

28 金

29 土 星の光幼稚園 小学校見学ツアー

30 日

１２月
1 月

2 火 マラソン大会

3 水

4 木

5 金 ベネッセ総合学力調査

6 土 TOEFL Primary〈１年～５年希望者〉

第１回カレッジフェスタ・学校説明会

7 日

8 月 がん教育講演会〈５・６年〉

9 火 TOEFL Primary〈６年〉

10 水 感謝祭・陸上部壮行会

11 木

12 金 児童会集会

13 土 週休日

14 日

15 月

16 火 カレッジツアー









～説明会・体験会のお知らせ～

児童募集に関わって、以下の広報イベントを開催します。

多くのお子様やその保護者の皆様にご参加いただけると有り難く存じます。

お近くに私立小学校、また本校にご興味のある方がいらっしゃいましたら、ぜひ

お声がけください。

〇第１回カレッジフェスタ

〇カレッジツアー

〇個別見学も随時受け付けております。詳細は本校ウェブページをご覧ください。

２次入試 １月３１日（土）

出願期間 １月１９日（月）１０時～１月２９日（木）


